Factura Pequeiio Contribuyente

HELMER WOSVELY, URRUTIA LARIOS NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 113530757 BDB2AFB2-EB0A-4486-8A25-802FC14CAG2B
HELMER WOSVELY URRUTIA LARIOS Serie: BDB2AFB2 Numero de DTE: 3943318662
3 AVENIDA 00-02 F RESIDENCIAL CANADAS DEL VALLE, zona 5, Numero Acceso:
Villa Nueva, GUATEMALA

NIT Receptor: 3440958 Fecha y hora de emision: 31-ago-2024 08:50:57
Nombre Receptor: INSTITUTC GEOGRAFICO NACIONAL, INGENIERO -~ Fecha y hora de certificacion: 01-ago-2024 08:50:57

ALFREDO OEIOLS GOMEZ _
Direccién comprador: AVENIDA LAS AMERICAS 5-76 ZONA 13, CIUDAD .~
DE GUATEMALA.

#No B/S  Cantidad Descripeion Precio/Valor Descuentos (Q) Total (Q) Impuestos

Otros
unitario (Q) Descuentos(Q)

1 Servicio 1 Pago de honorarios por 6.500.00 0.00 0.00 6.500.00
servicios téenicos prestados al
Instituto Geografico
Nacional, Ingeniero Alfredo
Obiols Gomez, del Ministerio
de Agricultura, Ganaderia y
Alimentacion, durante el
periodo correspondiente del
01 de agosto de 2024 al 31 de
agosto de 2024, segin
contrato administrativo ”
namero 2024- 202-1-3-20,
Acuerdo Ministerial de
Aprobacion mimero RH-029-
202-1-2024.

CANCELADO -

* No genera derecho a crédito fiscal

TOTALES: 0.00 0.00 6,500.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razon: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie BDB2AFB2, nimero de DTE 3943318662 de
fecha 31 de agosto de 2024, emitida por Helmer Wosvely Urrutia Larios, ampara el pago por servicios técnicos; Correspon-

/diente al mes de agosto del afo 2024, segun contrato administrativo nimero 2024-202-1-3-20 y Acuerdo Ministeriatde
Aprobacion niumero RH-029-202-1-2024. Conste, Guatemala, 31 de agosto del afio 2024.

f{ t

tia Larios

| }

VoBo. ' -
sfable ela i L ; ‘-_LI;:«:L_!_‘SL/\’I
iFadeaon Ing. Agr. Daunno/Walther Chew Davila

Director

g Oxe C .  Instituto Geografico Nacional -IGN-
Jrfe de la gontribuyendo por el pais que todos queremos”

Instituto



C'Sar

BurTemcTwr we Te AN TEATCE TER AT

Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1722524717100

Fecha de Generacion:
Aug 1, 2024, 9:05 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/08/2024 08:50:57

Emisor: 113530757

égente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: HELMER WOSVELY URRUTIA LARIOS

Receptor: 3440958-INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL, INGENIERO ALFREDO OBIOLS
GOMEZ

Monto Total: GTQ GTQ 6500.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: BDB2AFB2-EBOA-4486-8A25-802FC14CA62B

Serie: BDB2AFB2

Numero del DTE: 3943318662

Acuse de recibido: FCID202420240801T08:50:5806:00BDB2AFB2EB0A44868A25802FC14CA628

Fecha de la consuita: 01/08/2024 09:04:26

Estado: Activo
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS “o
Al 01/08/2024 09:05:18 {‘

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 113530757
NOMBRE HELMER WOSVELY, URRUTIA LARIOS
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO

iFELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasena, si aun no tienes tu
contrasefa, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de 1a presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2024-202-1-3-20

No. De Acuerdo Ministerial de aprobacion

RH-029-202-1-2024

de Contrato:

Tipo de Servicios:

Técnicos

contratista:

Nombres y apellidos de la persona

Helmer Wosvely Urrutia Larios

Plazo de
Contratacion

Del: 03/01/2024

Al: 31/08/2024

Periodo de este
Informe:

Del: 01/08/2024

Al: 31/08/2024

quetzales

Monto a Pagar: Seis mil quinientos

Q. 6,500.00

Prestados en:

Instituto Geografico Nacional,
Ingeniero Alfredo Obiols Gomez

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:
Descripcién de actividades | Informes de actividades Avance
SagahIoR realizadas Cuantitativo Cualitativo
1) Servicios técnicos para | Colaboré con
colaborar en la servicios técnicos en
digitalizacion de Fichas de | digitalizar fichas de
Descripcion de la Red descripcién de los 100% Finalizado
Geodésica de Control siguientes Bms: del
Vertical, que se le sean BM BBB 56 al BM
asignadas. BBB 60. Utilizando la
herramienta de Excel.
Colaboré con
2) Servicios técnicos para | servicios técnicos en
colaborar en la realizacion | la documentacion de
de la documentacion para | fichas de descripcion
las comisiones de campo | de los siguientes BMs: 100% Finalizado
de la Division de Geodesia. | E92, E96, E97,E98,
MMM 1, MMM 2,
localizados en la
comision de
Recuperacion de los
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MMM del Blogue
Oeste en el
Departamento de
Quetzaltenango
3) Servicios técnicos para | Colaboré con
colaborar en las servicios técnicos
comisiones de campo para la comision de
asignadas, en la emisién | campo de
de informes y actualizacién | reconocimiento y
de fichas descriptivas de | nivelacion de bancos 100% Finalizado
las comisiones efectuadas. | d¢ marca de la linea
“C” Los cuales fueron
del BM C 90 A1, AL
BM C87A. en la cual
mi trabajo consistié en
ser anotador. Se llevé
a cabo en el municipio
de Patulul,
departamento de
Suchitepéquez.
4) Servicios técnicos para | Colaboré con
colaborar en la servicios técnicos en
digitalizacion de fichas en | la digitalizacion de
formato analogo a formato | fichas descriptivas de 100% Finalizado
digital, los cuales sean los siguientes BMs:
asignados. BM R37 al BM R41,
Con la herramienta de
Excel, Painty
PowerPoint para
realizar los croquis.
5) Otras actividades Colaboré con
relacionadas con el servicios técnicos en
servicio contratado o que | recibir capacitacion de
le sean asignadas por la anotador como parte
autoridad superior. del trabajo de campo
de Geodesia y
también de como 100% Finalizado
realizar el calculo de
la libreta de
Nivelacion.
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Colabore con .
servicios técnicos en 100% Finalizado
la capacitacion de
como centrar y nivelar
el tripode.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito, en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente,

(F)
Helmer Wosvely Urrutia Larios
DPI: 360188060010
Celular: 5162-9288

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en
el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al
tramite de pagq,-d‘e los honorarios correspondientes.

. ([,

. Vo.Bo. m_-'»-:‘“{/ =
Regpjsab'e dela Ing. Agr. Daunno Walther Chew Davila
icios Contratados Director
Cruz Ramos Instituto Geografico Nacional -IGN-
Divison de C sodesie
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INFORME FINAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2024-202-1-3-20

de Contrato:

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacion

RH-029-202-1-2024

Tipo de Servicios:

Técnicos

Nombres y apellidos de la persona

Helmer Wosvely Urrutia Larios

contratista:

Plazo de Del: 03/01/2024 Al: 31/08/2024
Contratacion

Periodo de este Del: 03/01/2024 Al: 31/08/2024
Informe:

y cinco centavos.

Monto a Pagar: Cincuenta y uno mil
quinientos ochenta qutzales con sesenta

Q.51,580.65

Prestados en:

Instituto Geografico Nacional, Ingeniero Alfredo
Obiols Gomez

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:

Descripcion de
actividades seglin TDR

Informes de actividades
realizadas

Avance

Cuantitativo

Cualitativo

1) Servicios técnicos para
colaborar en la digitalizacién
de Fichas de Descripcién de la
Red Geodésica de Control
Vertical, que se le sean
asignadas

Del 03 de enero al 31 de agosto de
2024, colaboré con servicios técnicos
en la digitalizacion de 65 fichas de
descripcion de la red Geodésica de
control Vertical.

100%

Finalizado

2) Servicios técnicos para
colaborar en la realizacion de
la documentacion para las
comisiones de campo de la
Division de Geodesia.

Del 03 de enero al 31 de agosto de
2024, colaboré con servicios técnicos
con el llenado de los vales de bodega
para la autorizacion y sacar los
equipos GPS, la comisién de
Geoposicionamiento de dos puntos
en San Cristobal, zona 8 de Mixco,
Guatemala, a solicitud del Lic. Cristian
Arenales.

Finalizado
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Del 03 de enero al 31 de agosto de
2024, colaboré con servicios técnicos
en la comision solicitada en la 14 Av.
(Avenida Hincapié) 30-54 zona 13.
Requerida por la Empresa
inmobiliaria EAP, S, A.

Del 03 de enero al 31 de agosto de
2024, colaboré con servicios técnicos
en la documentacion de la comisidn
de Reconocimiento y Nivelacién de
bancos de marca de la linea C de
primer orden, tramo comprendido
Del puente Primavera a la entrada a
San Juan Bautista en el departamento
de Suchitepéquez.

Del 03 de enero al 31 de agosto de
2024, colaboré con servicios técnicos
en la documentacién de fichas de
descripcion de los siguientes BMs:
E92, E96, E97,E98, MMM 1, MMM 2,
localizados en la comision de
Recuperacion de los Bm'’s de la Linea
E y MMM del Bloque Oeste en el
Departamento de Quetzaltenango.

100%

100%

100%

Finalizado

Finalizado

Finalizado

3) Servicios técnicos para
colaborar en las comisiones
de campo asignadas, en la
emision de informes y
actualizacién de fichas
descriptivas de las
comisiones efectuadas.

Del 03 de enero al 31 de agosto de
2024, colaboré con servicios técnicos
para la comision de campo de
reconocimiento y nivelacion de
bancos de marca de la linea “C" que
se llevo a cabo en el tramo
comprendido, del Km. 103 a la aldea
Cocales, municipio de Patulul,
departamento de Suchitepéquez.

Del 03 de enero al 31 de agosto de
2024, colaboré con servicios técnicos
para la comisién de campo, en el
inmueble ubicado en la 8va avenida
20-68, residenciales, La Cafada, zona
14, el dia 29 de abril del 2024, la cual
consistié en el geoposicionamiento
de dos puntos con equipo GPS de
doble frecuencia.

100%

100%

Finalizado

Finalizado
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Del 03 de enero al 31 de agosto de
2024, colaboré con servicios técnicos
para la comision de campo,
Reubicacién, monumentacion vy
posicionamiento con GPS, del vértice
Mesillas Bajas, San Vicente y los
Llanos, para la determinacion
superficial de la deformacién de la
corteza terrestre del Volcan de
Pacaya, en el departamento de
Escuintla.

Del 03 de enero al 31 de agosto de
2024, colaboré con servicios técnicos
para la comision de campo, de
Geoposicionamiento con GPS de
doble frecuencia y medicidon de
terreno con estacion total en el cual
mi trabajo consistio en portar el
prisma. En el terreno de la UBA, en el
departamento de Guatemala.

Del 03 de enero al 31 de agosto de
2024, colaboré con servicios técnicos
para la comisién de campo de
reconocimiento y nivelacion de
bancos de marca de la linea “C” Los
cuales fueron del BM C 90 A1, AL BM
C87A. en la cual mi trabajo consistio
en ser anotador. Se llevé a cabo en
el municipio de Patulul,
departamento de Suchitepéquez.

100%

100%

100%

Finalizado

Finalizado

Finalizado

4) Servicios técnicos para
colaborar en la digitalizacion
de fichas en formato andlogo
a formato digital, los cuales
sean asignados.

Del 03 de enero al 31 de agosto de
2024, colaboré con servicios técnicos
realizando Croquis de las fichas
analogas, de las lineas: C,R,B, 2CC.
Utilizando la herramienta de Paint.

100%

Finalizado
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5) Otras actividades
relacionadas con el servicio
contratado o que le sean
asignadas por la autoridad
superior.

Del 03 de enero al 31 de agosto de
2024, colaboré con servicios técnicos
en recibir capacitacion de anotador
como parte del trabajo de campo de
Geodesia y también de como realizar
el calculo de la libreta de Nivelacion.

Del 03 de enero al 31 de agosto de
2024, colaboré con servicios técnicos
en la capacitacion de como centrar y
nivelar el tripode

Del 03 de enero al 31 de agosto de
2024, colaboré con servicios técnicos
en la limpieza de equipos técnicos, de
dos Receptores GPS de doble
frecuencia marca Trimble con
ndmeros de inventario; IGN-247-001-
96 y IGN 247-001-94.

Del 03 de enero al 31 de agosto de
2024, colaboré con servicios técnicos
en la induccidn por parte de la
Division de Geodesia, sobre cdmo
utilizar Geo-Calc.

Del 03 de enero al 31 de agosto de
2024, colaboré con servicios técnicos
en dar capacitacion al nuevo
colaborador de la divisién de
Geodesia, sobre como colocar y
nivelar el tripode con la base
nivelante.

Del 03 de enero al 31 de agosto de
2024, colaboré con Servicios Técnicos

100%

100%

100%

100%

100%

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado
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en la limpieza de la bodega de la
division de Geodesia, incluyendo

los equipos de trabajo que hay en
ella. 100% Finalizado

Resultado de la prestacion de los servicios:

Durante el periodo comprendido del 03 de enero al 31 de agosto de 2024, colaboré en distintas actividades
de la Division de Geodesia, Con la digitalizacién de fichas de descripcion de bancos de marca, comisiones de
campo de geoposicionamiento GPS y de Nivelacién, asi mismo colaboré en la documentacién de comisiones
de campo requeridas por la division de Geodesia, todas las actividades las cumpli con efectividad, tratando
de cumplir con las expectativas de mis superiores.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito, en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacién, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente,

DPI: 360188060010
Celular: 5162-9288

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en
el contrato administrativo y sus respectivos términos d}/feferenm ,7{ se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quién cofresponda, para que procedan al
trdmite de pago de los honorarios correspondientes. '

Verificacion de I@s Servicigs Contratados

(F) RN
Firma y sello de Director o Vicemin

que suscribiy ek COKIAD AR Chia Divia

_ Director
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